Проект

КАБИНЕТ МИНИСТРОВ РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от ______________

                   № ______

Об установлении коечного фонда

отдельных организаций

социального обслуживания

Республики Татарстан

В целях обеспечения гарантированных государством прав граждан, страдающих психическими расстройствами, на стационарное социальное обслуживание Кабинет Министров Республики Татарстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Установить с 01.06.2015 коечный фонд:

государственного автономного учреждения социального обслуживания «Ново-Чурилинский психоневрологический интернат» в количестве 373 койко-мест;

государственного автономного учреждения социального обслуживания «Елабужский психоневрологический интернат» в количестве 460 койко-мест;

государственного автономного учреждения социального обслуживания «Зеленодольский психоневрологический интернат» в количестве 544 койко-мест;

государственного автономного учреждения социального обслуживания «Чистопольский психоневрологический интернат» в количестве 286 койко-мест;
государственного автономного учреждения социального обслуживания «Казанский психоневрологический интернат» в количестве 337 койко-мест;
государственного автономного учреждения социального обслуживания «Камско-Полянский психоневрологический интернат» в количестве 440 койко-мест.

2. Министерству труда, занятости и социальной защиты Республики Татарстан осуществить организационные мероприятия по установлению коечного фонда государственных автономных учреждений социального обслуживания, указанных в пункте 1 настоящего постановления.
3. Установить, что финансовое обеспечение выполнения государственного задания государственных автономных учреждений социального обслуживания, указанных  в пункте 1 настоящего постановления, осуществляется в пределах средств, предусмотренных в законе Республики Татарстан о бюджете на соответствующий финансовый год и на плановый период по ведомству «Министерство труда, занятости и социальной защиты Республики Татарстан».
4. Государственному бюджетному учреждению «Центр экономических и социальных исследований Республики Татарстан при Кабинете Министров Республики Татарстан» в связи с принятием настоящего постановления в месячный срок представить в Кабинет Министров Республики Татарстан предложения о внесении изменений в соответствующие нормативные правовые акты Республики Татарстан.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Управление социального развития Аппарата Кабинета Министров Республики Татарстан.

 Премьер-министр

 Республики Татарстан

                  И.Ш. Халиков